
АДМИНИСТРАЦИЯ САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                     от 01.08.2013                                                       № 123 

 

   О проведении конкурса «самый пожаробезопасный жилой дом  

на территории Сарапульского сельсовета  

  

 

    В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной 

безопасности» и № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления 

в Российской Федерации» с целью повышения безопасности жилого фонда, а 

также стимулирования граждан к приведению мест проживания, в 

пожароопасное состояние, 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. В период с 05 августа по 27 августа 2013 года провести на территории 

населённых пунктов Сарапулка, Мошнино, Мотково конкурс «Самый 

пожаробезопасный жилой дом», ответственного за проведение конкурса 

назначить специалиста 1 разряда администрации Сарапульского 

сельсовета Холомьеву Ю.Л. 

2. Утвердить: 

2.1 Положение о проведении конкурса «Самый 

пожаробезопасный жилой дом» (приложение 1) 

2.2 Состав комиссии по проведению итогов конкурса «Самый 

пожаробезопасный жилой дом» (приложение 2) 

3. Подведение итогов конкурса, указанного в п.1 настоящего 

постановления, провести 28.08.2013 года. 

4. Специалисту администрации Холомьевой Ю.Л. проинформировать 

население и организации расположенных на территории населённых 

пунктов, о проведении конкурса и его итогах. 

5. Депутатам населённых пунктов Сарапулка, Мошнино, Мотково в срок до 

10 августа подать заявки от владельцев жилых домов, претендующих на 

участие в конкурсе, председателю конкурсной комиссии (ответственному 

за проведение конкурса) 

6. Бухгалтеру администрации Кустаровской Н.В. из статьи расходов – 

противопожарная пропаганда, муниципальной целевой программы по 

пожарной безопасности, выделить денежную сумму в размере 3500 

рублей, для поощрения победителей. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

     Глава Сарапульского сельсовета     В.А.Ишутин 

 



Приложение 1  

К постановлению главы 

Сарапульского сельсовета  

От 01.08.2013  №123 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О проведении на территории администрации  

Сарапульского сельсовета конкурса  

«Самый пожаробезопасный жилой дом» 

1. Общие положения 

1.1 Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным 

законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, 

утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25 апреля 2012 г. №390 с целью обеспечения снижения 

риска возникновения пожаров в жилых домах и обеспечения 

приемлемого уровня защищенности личности, имущества, общества 

от пожаров. 

2. Порядок подачи заявок: 

2.1 Конкурс «Самый пожаробезопасный жилой дом» (далее – конкурс) 

проводится по наминации: 

Самый пожаробезопасный  частный и многовкартирный жилой дом; 

2.2 Заявка на участие в конкурсе подаётся собственниками жилья (через 

старост населённых пунктов) председателю конкурсной комиссии, 

согласно приложению 1 к настоящему положению. 

     3. Порядок проведения конкурса: 

         3.1. Комиссия, созданная постановлением главы администрации 

Сарапульского сельсовета, оценивает состояние пожарной безопасности 

многоквартирных жилых домов, частных домой, их соответствие критериям 

согласно приложениям 2 к настоящему положению. 

        3.2. По итогам оценки состояния домов комиссией составляется акт – 

оценки по форме согласно приложению 3 к настоящему положению. 

    4. Подведение итогов конкурса: 

        4.1 Победителям присуждается звание «Самый пожаробезопасный жилой 

дом», а так же вручается денежная премия и поощрительные призы с 

вручением почётных грамот. 

        4.2. Награждение победителей: 

        4.2,1 Победители конкурса награждаются: 

За 1-е место – диплом I степени и денежной премией в размере 2000 рублей; 

За 2-е место – диплом II степени и денежной премией в размере 1000 рублей; 

За 3-е место – диплом III степени и денежной премией в размере 500 рублей. 

 

Глава Сарапульского сельсовета                                    В.А.Ишутин 

 



Приложение №2 к Постановлению 

главы Сарапульского сельсовета 

от 01.08.2013 №123 

 

 

 

СОСТАВ 

Комиссии по подведению итогов конкурса 

«Самый пожаробезопасный жилой дом» 

 

 

 

Председатель комиссии: 

 

Холомьева Ю.Л. – специалист администрации 1 разряда 

 

Члены комиссии: 

 

Голышева Г.Г.    – специалист администрации 1 разряда по земельным и     

                                имущественным вопросам; 

Лейман Т.Н.        – председатель Совета депутатов Сарапульского сельсовета; 

Олешко С.В.        – ИО заместителя главы администрации; 

Перцовая Т.Л.     – директор МКУК КДО Сарапульское. 

 

 

 

 

 

Глава Сарапульского сельсовета                                  В.А.Ишутин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к  

Положению 

 

 

 

ЗАЯВКА 

 

На участие в конкурсе «Самый пожаробезопасный жилой дом» 

 

 

1. Фамилия, имя, отчество домовладельца. 

2. Адрес расположения жилого дома (номинанта). 

 

 

 

 

 

 

Подпись 

Дата. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


